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“ADQUISICION E INSTALACION DE SISTEMA CCTV PARA LA FISCALIA REGIONAL

METROPOLITANA SUR DEL MINISTERIO PUBLICO”



1. ANTECEDENTES DE LA LICITACION Y LLAMADO

Mediante Resolucion FRMS DER N° 019/2025, de fecha 27 de octubre de 2025, se autorizo el llamado a licitacidn publica y se aprobaron las Bases Administrativas
y Técnicas, junto con sus respectivos Anexos para contratacion la “ADQUISICION E INSTALACION DE SISTEMA CCTV PARA LA FISCALIA REGIONAL
METROPOLITANA SUR DEL MINISTERIO PUBLICO ", bajo el ID 696212-4-LE25.

Se requiere la renovacion del sistema de CCTV en el edificio ubicado en Gran Avenida José Miguel Carrera 3814, de San Miguel, debido a la obsolescencia
tecnoldgica del sistema actual, el cual presenta limitaciones de resolucion, cobertura insuficiente y fallas recurrentes que afectan la confiabilidad y disponibilidad de
los registros. La actualizacion del sistema permitira mejorar las condiciones de seguridad mediante camaras de alta definicion, ampliar la capacidad de retencion
de grabaciones, eliminar puntos ciegos y dar cumplimiento a la normativa vigente. Esto contribuira a fortalecer la prevencion, optimizar la gestion de emergencias
y mejorar la eficiencia operativa en la administracién del edificio.

En este contexto, se publico en la plataforma Mercado publico la licitacion publica, con las siguientes caracteristicas:

2. VISITA A TERRENO (OBLIGATORIA)

Como parte del proceso de la licitacidn, se realizaron visitas a terreno los dias 03 y 04 de noviembre de 2025. La visita del 03-11-2025 se efectu6 entre las 09:30 y
las 13:20 horas, mientras que la del 04-11- 2025 se llevd a cabo entre las 14:00 y las 17:30 horas.

La asistencia era obligatoria y en el edificio de las Fiscalias Especializadas de la Fiscalia Regional Metropolitana Sur, ubicada en Gran Avenida José Miguel
Carrera N°3814, San Miguel.

A dicha convocatoria asistieron un total de 11 empresas a la visita a terreno obligatoria segun se detalla a continuacion:

EMPRESAS QUE ASISTIERON A VISITA A TERRENO 03 -11-2025
N° RUT RAZON SOCIAL
1 76.544.231-1 PROTECCION VEHICULAR, INGENIERIA, TELEMATICA Y SISTEMAS INTERFAZ CHILE LTDA.
2 76.163.079-2 BIONIC VISION SPA
3 96.710.390-K SERVICIOS Y SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.
4 76.934.831-K ROCKTECH SPA
5 96.988.790-8 SITE CHILE S.A.
6 77.685.420-4 OVERCOM ALARMAS Y SEGURIDAD LTDA.
7 76.833.644-K CONSTRUCTORA JULIO RIVERA EIRL
8 77.163.101-0 PRODUCTOS Y SERVICIOS INFORMATICOS DV TECNOLOGIAS SPA
9 77.587.457-0 INGENIERIA EN TELECOMUNICACIONES Y SEGURIDAD BRAFI SPA




EMPRESAS QUE ASISTIERON A VISITA A TERRENO 04-11-2025
N° RUT RAZON SOCIAL
10 77.988.438-4 PHR INGENIERIA SPA
11 77.065.408-4 TELECOMUNICACIONES ROBERTO RAUL CANALES GUTIERREZ EIRL

Se dejo constancia de la asistencia de los oferentes mediante las actas firmadas los dias 03 y 04 de noviembre de 2025. Dichas actas fueron publicadas en la
plataforma el dia 04 de noviembre de 2025, una vez concluido el proceso de visitas, conforme al siguiente detalle de Acta de Visita a Terreno obligatorias:

ACTA_VISITA TERRENO_D4- Otros Anexos de Visita terrenu:u_l]d-11-25_ADQLIISIEI@H E INSTALACION = 354 Kb
11-25_CCTV_FRMS. pdf adquisicidn DE SISTEMA CCTV PARA LA FISCALIA REGIOMAL C <
METROPOLITANA SUR DEL MINISTERIO PUBLICO™, 1D:
696212-4-LE25.

ACTAVISITA TERREMO_03- Otros Anexos de Visita terreno_03-1 I-EE_ADQUISICIQH E INSTALACION =~ B85 Kb

- 11-25_CCTV_FRMS. pdf adquisicion DE SISTEMA CCTV PARA LA FISCALIA REGIOMAL C %

METROPOLITAMA SUR DEL MIMISTERIO PUBLICO", 1D:
696212-4-LE25.

3. CONSULTAS, RESPUESTAS Y ACLARACIONES.

De acuerdo con lo dispuesto en el punto N°4 de las Bases Administrativas, los interesados pudieron formular consultas a través del foro electrénico habilitado en
la plataforma www.mercadopublico.cl, con el propésito de facilitar el analisis y comprension de los requerimientos de la licitacion.

El plazo para efectuar consultas finalizé el 04-11-25 a las 20:00 horas, recibiéndose un total de 18 preguntas por parte de los oferentes. Todas ellas, junto con sus
respectivas respuestas, se encuentran disponibles en la plataforma en el cuadro correspondiente.



Las consultas fueron respondidas dentro del plazo establecido y se encuentran publicadas en el sistema, segun se detalla en la plataforma de Compras Publicas:

Preguntas Licitacion: 696212-4-LE25

Inicio de Término de Publicacion de
preguntas ) preguntas ) respuestas hasta
29-10-2025 04-11-2025 06-11-2025

11:00:00 20:00:00 19:00:00

4. RECEPCION DE OFERTAS

De acuerdo con lo establecido en las Bases de Licitacion, el plazo para la presentacion de ofertas vencié el 12-11-2025 a las 12:00 horas, registrandose un total
de 5 ofertas, segun consta en la plataforma. Se adjunta captura de pantalla:

696212-4-LE25 ADQUISICION E INSTALACION FISCALIA 5 28-10-2025 Cerrada _
SISTEMA CCTV FRMS REGIONAL 18:06:32 Seleccione v
METROPOLITANA

SUR



A continuacion, se indican las empresas que efectuaron ofertas:

N° RUT RAZON SOCIAL

1 77.587.457-0 INGENIERIA EN TELECOMUNICACIONES Y SEGURIDAD BRAFI SPA

2 77.163.101-0 PRODUCTOS Y SERVICIOS INFORMATICOS DV TECNOLOGIAS SPA

3 77.988.438-4 PHR INGENIERIA SPA

4 77.065.408-4 TELECOMUNICACIONES ROBERTO RAUL CANALES GUTIERREZ EIRL
5 78.083.926-0 RTD SPA

La empresa ROCKTECH SPA RUT 76.934.831-K de acuerdo a lo sefialado en el punto 7 (Requisitos de los participantes) de las bases administrativas se une

temporalmente (UTP) con la empresa RTD SPA RUT 78.083.926-0, en adelante es quien participa del proceso de evaluacion.

El dia 14-11-2025, se procedio a la apertura del acta electronica, instancia en la que se verifico la correcta incorporacién de los anexos exigidos para la adecuada

evaluacion de las propuestas. En esta etapa se aceptaron un total de 4 ofertas y 1 fue rechazada, segun se indica en el siguiente detalle:

77.587.457-0

Nombre Oferta

OFERTA ADQUISICION E INSTALACION DE SISTEMA CCTV PARA LA FISCALIA REGIONAL METRO
POLITANA SUR DEL MINISTERIO PUBLICO

(o]
=

Total Oferta
$ 24.551.568

Estado
Aceptada

77.163.101-0

DV Tecneclogias SpA Adquisicidn e instalacidn sistema cctv frms

77.988.438-4

PHR Ingenieria SpA Sistema de seguridad Escalable.

$ 23.276.952

Aceptada

77.065.408-4

RRCG eirl ADQUISICION E INSTALACION SISTEMA CCTV FRMS

$23.210.136

Aceptada

78.083.926-0

RTD ADQUISICION E INSTAL ACION SISTEMA CCTV FRMS
(Con unidn temporal de proveedores)

$ 27.963.720

Aceptada

La oferta presentada por la empresa DV Tecnologias SpA (Productos y Servicios Informaticos DV Tecnologias SpA) ha sido rechazada debido al incumplimiento
de las condiciones especificadas en las Bases de Licitacion. En particular, el monto indicado en el Anexo N° 9: “Oferta Econdmica — Equipos y accesorios del nuevo
sistema de CCTV”, presentado en su propuesta, asciende a $31.473.358 (treinta y un millones cuatrocientos setenta y tres mil trescientos cincuenta y ocho pesos),

lo cual excede el limite maximo disponible para la contratacion del equipamiento, establecido en $15.000.000 (quince millones de pesos).

De acuerdo con el punto 10, letra c, de las Bases de Licitacion, es imperativo que todos los oferentes presenten el Anexo N° 9: “Oferta Econdmica — Equipos y
accesorios del nuevo sistema de CCTV” con todos sus campos debidamente completados. Este anexo esta asociado al subtitulo 29, item 05 y asignacion 001, que
cuenta con un presupuesto maximo de $15.000.000 (quince millones de pesos).



Asimismo, se aclara que el incumplimiento de las condiciones mencionadas implicara automaticamente la inadmisibilidad de la oferta respectiva, como se indica al
final del punto 10, letra c.

Se acompana copia del referido Anexo N°9

REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO PUBLICO
FISCALIA RECIONAL
METROPOLITANA STUR
ANEXON"9
OFERTA ECONOMICA: “EQUIPOS Y ACCESORIOS DE NUEVO SISTEMA DE CCTV™.
=ADQUISICION E INSTALACTION DE SISTEMA CCTV

LICITACION PUBLICA : PARA LA FISCALIA REGIONAL METROPOLITANA
SUR DEL MINISTERIO PUBLICO™, ID: 696212-4-LE2S.
FECHA : 12 de noviembre de 2025
RAZON SOCIAL O NOMBRE
DEL PROPONENTE: PRODUCTOS ¥ SERVICIOS INFORMATICOS DV TECNOLOGIAS SpA
NOMERE DEL
REFRESENTANTE LEGAL: DAVID VELAZOUEZ
PRECIO DE EQUIPAMIENTO PARA SISTEMA DE CCTV
EDIFICIO: Fiscalias Especializadas (Gran Avenida José Miguel Carrera 3314, 5an Miguel]
La propuesta econdmica deberd contemplar |a provision de 72 nuevas cdmaras, interiores y exteriores,
con todos los componentes requeridos y contemplados en las Bases Téonicas para el dptimo
funcionamiento del sistema de CCTV en los & pisos y 1 subterréneo del edificio.
item | Descripcidn Cant. |5 Unitarioc  [Total §
1 |MVR Grabadora de video en red Hikvision 128-ch 3U 4K, 1 53.213.600| $3.213.600
16x5ATA, eSATA DS-96128NI-M16
2 |Disco Durc WD Purple WDB4PURZ - 3.5" Interno - 6TB - SATA| 10 $180.000| $1.200.000)
- Violeta
3 |DHI-LMS55-F400-C4. Monitor 55" Profesional Dahua 4K 24/7 3 S672.000) 52.016.000
A MO APLICA PORQUE EL PC PROPUESTO INCLUYE TARJETA
VIDED 8GB o
5 Lenovo PC P2 Tower i7-14700 16GE 1TE NVIDIA T1000 8GEB 52.037.800| 52.037.800|
W11P 3 ANOS GARANTIA 1
s DOMO IP 4MP WF ACUSENSE IREOM DS-2CD2743G2-1Z5 512.528.000)
HIEVISION 58 $216.000|
7 CAMARA BULLET IP 4MP VF ACUSEMSE IREOM DS- 53.024.000|
2CD2643G2-IZ5 HIKVISION 14 5216.000|
8 |Hikvision DS-3E1528P-51-24P4F - Switch PoE Hikvision, 24 4 5457.200| S$1.828.800
puertos RJ45 GE + 4 pue D5-3E1528P-51-24P4F(0-5TD)
NETO 526.448.200
VA 55.025.15§
. TOTAL 531.473.358|
EL MONTO MANIAMO DISPONIBLE PARA ESTE ITEM ES 512.000.000.-

EN LA OFERTA ECONOMICA A PUBLICAR EN LA PLATAFORMA DEBE INDICAR LA SUMA
TOTALDE LOS ANEXOSN=8 Y 9.
Lz ofertz tiene unz validez de 30 dias comidos contades desde la fecha de apertura de las propuestas.

ANTIAGO, 12 DE NOVIMEBRE DE 2025 i j , EE ’
26068573-2

RUT Y FIRAA DEL REPRESENTANTE LEGAL
O PERSONA NATURAL




En consecuencia, el siguiente cuadro resume el estado de esta primera etapa, en la cual se ha rechazado la oferta de la empresa DV TECNOLOGIAS SpA
(Productos y Servicios Informaticos DV Tecnologias SpA). Por lo tanto, se procedera con la evaluaciéon de las demas propuestas.

ANEXDS ADJUNTOS "REQUISITOS FORMALES -

ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS

PRODUCTOS Y

INGEMIERTA EN SERYICIOS
TELECOMUNICACIONES
ANTECEDENTES TELECOMUNICACIO | INFORMATICOS | PHR INGENIERIA | popenro paul CANALES RTD
NES ¥ SEGURIDAD oY SPA GUTIERREZ
BRAFI SPA TECNOLOGIAS
SPA
Anezo N1 "ldentificacidn del Proponente”. CUMFLE CUMFLE CURMPLE CUMPFLE CUMPLE
Anezxo N'Z-A o Z2-B "Declaracion Jurada Proveedores) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fiscalia®.

Anezo N3 " Declaracion Jurada Simple Obligatoria
[Solo para oferentes persanas juridicas) de no CUMFLE CUMFLE CUMFLE CUMFLE CUMPLE
presentacidn de ofertas simultaneas.

Anero W4 Declaracidn Jurada Simple obligatoria def
deudas labarales y previsionales con los  actuales] CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMFLE CUMPLE
trabajadores contratados en los das dltimos afos.

ANTECEDENTES TECNICOS
Anezo N5 Oferta Técnica. Cantidad contratos similares| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMFLE CUMPLE
Anezo N'E Oferta Técnica. Tiempo de Garantia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMFLE CUMPLE
Anerxo N7 Oferta Técnica Tiempo de ejecucion del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

proyecto

ANTECEDENTES ECONGMICOS

Anero M'E Oferta Econdmica. Fetiro y continuidad

operativa del sistema de CCTY CUMPLE CUMPLE CUNMFLE CUMFLE CUMPLE

Anexo M- 9 Oferta Econdmica Instalacidn nuewo) CUMPLE NO CUMPLE

sisterna de CCTV CUMPLE CUMFLE CUMPLE




5.- ACLARACIONES A LAS OFERTAS

Durante la revision preliminar se detectoé la omision de ciertos documentos por parte de tres (3) empresas. A estas se les otorgé un plazo de 48 horas para subsanar
las observaciones indicadas en “Aclaraciones a la Oferta de la Licitacion: 696212-3-LE25” disponibles en la plataforma, las cuales se acompanan a continuacion.

Eh MercadoPublico

ACLARACIONES A LA OFERTA DE LA LICITACION: 696212-4-LE25

e T

[De acuerdo a lo sefalado en las bases 2025-11-17 18:56:21 ADQUISICICIN E INSTALACION SISTEMA CCTV FRMS Estimados, los documentos solicitados se cargaron antes del cierre 2025-11-18 09:0%:30
administrativas en cuanto al punto 7, de la oferta, estan en el cuadro de oferta en anexos

Requisitos de los Participantes, se solicita administrativos, de igual forma adjunto el pantallazo de los

que en el Anexo 4, se acompane el documentos y los mismos.

Certificado de Antecedentes Laborales y
Previsionales, emitido por la Direccidn del
Trabajo (solicitado por formulario F 30).
Solicito acomparniar documento de la

referencia.

2 De acuerdo a lo zenalado en las bases 2025-11-17 18:53:56 BRAFI OFERTAADQUISICI['}N E INSTALACIGN DE SISTEMA 5e adjunta documento requerido, en el Anexo 4. 2025-11-18 09:47:47
administrativas en cuanto al punto 7, CCTV BARA LA FISCALIA REGIOMAL
Requisitos de los Participantes, se solicita METROPOLITANA SUR DEL MINISTERIO PUBLICO

que en el Anexo 4, se acomparnie el
Certificado de Antecedentes Laborales y
Previsionales, emitido por la Direccian del
Trabajo (solicitado por formulario F 30).
Solicito acompanar documento de la
referencia.



3 Respecto de las Uniones Temporales de 2025-11-14 15:56:39 RTD ADQ_UISICIGN E INSTALACION SISTEMA CCTV FRMS Se adjuntan los anexos solicitados v con respecto al anexo 2-A, es el 2025-11-14 17:47:26
Proveedores se solicita en las bases que corresponde como persona juridica, para los 3 representantes.
administrativas en el punto 10, Contenido
de la Propuesta =e indica que cada
integrante presente la documentacion
solicitada. Al respecto, solicito
complementar el Anexo 1 v el Anexo 4
respecto de Micolas Ramirez Didier.

Finalmente respecto a los 3 integrantes
de la UTF, zefalar =i presentaran el Anexo
2-A (Persona juridica) o Anexo 2B (Persona
Matural) para lo cual salicito adjuntar el
respectivo archivo.

4  Una vez revisados los antecedentes 2025-11-14 15:42:24 RRCG eirl ADQUISICION E INSTALACION SISTEMA CCTV FRMS ANEXOZ-A 2025-11-14 19:54:44
administrativos se salicita que se aclare
respecto a la declaracion jurada simple:
Presentara el formulario Anexo M°2-A para
personas juridicas o 2-B para personas

naturales

5  Una vez revisados los antecedentes 2025-11-14 15:40:33 BRAFI OFERTA ADQLIISICIGN E INSTALACION DE SISTEMA Se adjunta anexo correspondiente a la persona juridica, se cometic 2025-11-14 15:53:21
administrativos =e solicita gque se aclare CCTV PARA LA FISCALIA REGIOMAL un error al firmar el anexo correspondiente a la personal natural.
respecto a la declaracion jurada simple: METROPOLITAMA SUR DEL MINISTERIO PUBLICO

Presentara el formulario Anexo M°2-A para
personas juridicas o 2-B para personas
naturales

Cabe sefialar que, del mismo modo, en el acto de apertura correspondiente a la licitacion 696212-4-LE25, la empresa RTD SPA, quien ingresé la oferta
“ADQUISICION E INSTALACION SISTEMA CCTV FRMS’ presentd la siguiente observacion: la empresa TELECOMUNICACIONES ROBERTO RAUL CANALES
GUTIERREZ EIRL, sube un documento no correspondiente al F30 sino mas bien a su mutualidad. Esta consulta fue realizada en las aclaraciones que se presenta
de manera precedente.

La situacion se encuentra incorporada en las aclaraciones solicitadas.



6.- CRITERIOS GENERALES DE EVALUACION DE LAS OFERTAS

Conforme a lo establecido en el Punto 16 de las Bases Administrativas, la evaluacion fue realizada por la Comisién Evaluadora, compuesta por la Jefatura de la

Unidad de Administracion y Finanzas, y dos Técnicos de la misma Unidad, todos funcionarios pertenecientes a la Fiscalia Regional Metropolitana Sur.

6.1 PLAZO DE EVALUACION DE OFERTAS

Se deja constancia que se mantuvo de acuerdo a la programacion y la fecha publicada en el portal.

6.2 REVISION DE ANTECEDENTES PARA EVALUACION

Para proceder a la evaluacién de las propuestas, se aplico los criterios y subcriterios, con las ponderaciones que se indican a continuacion:

CRITERIOS Y SUB-CRITERIOS DE EVALUACION PONDERACION
Criterio 1: Cumplimiento de Requisitos Formales (Anexos N° 1, 2,3y 4) 10%
Criterio 2: Propuesta Técnica (Anexos N° 5,6y 7) 30%
a. Anexo N° 5: Oferta Técnica - “Cantidad de Contratos Similares” 20%
b. Anexo N° 6: Oferta Técnica - “Tiempo de Garantia” 40%
c. Anexo N° 7: Oferta Técnica - “Tiempo de ejecucion del proyecto” 40%

10



Criterio 3: Propuesta Economica (Anexos N° 8 y 9) 60%

a. Anexo N° 8: Oferta Economica —“Retiro e instalacion del sistema de CCTV”. 40%

b. Anexo N° 9: Oferta Econémica — “Equipos y accesorios de nuevo Sistema de
CCTV” 60%

1- CRITERIO 1: (10%). Proveedor adjunté documentaciéon requerida

De las cuatro empresas evaluadas, la totalidad de las empresas presentan la documentacion firmada requerida, que en algunos casos se desarrollé en las
aclaraciones que se sefalaron precedentemente.

Se entrega detalle de los anexos solicitadas en las Bases Administrativas:

v' Anexo N° 1: Formato de Identificacion del Oferente, contenido en el de las presentes Bases de licitacion.

v" Anexo N° 2: (Anexo 2-A para Personas Juridicas y Anexo 2-B para Personas Naturales) Declaracién Jurada Simple Obligatoria a presentar por lo
proveedores, de no existencia de inhabilidades para presentar ofertas y contratar con el Ministerio Publico.

v' Anexo N° 3: Declaracién Jurada Simple Obligatoria (solo para oferentes personas juridicas) de no presentacion de ofertas simultaneas

v" Anexo N° 4: Declaraciéon Jurada Simple obligatoria de deudas laborales y previsionales con sus actuales trabajadores o con trabajadores contratados en
los ultimos dos afios, y certificado de Antecedentes Laborales y Previsionales, emitido por la Direccion del Trabajo.

v’ Escritura publica o privada de constitucion de la UTP

11



Resumen de la presentacion de Antecedentes Formales de las propuestas:

En cuanto a la entrega de documentacién formal, la totalidad de oferentes obtuvieron la maxima puntuacién (100 puntos) al cumplir integramente con la entrega

de los anexos requeridos, y los que fueron solicitados mediante aclaraciones se incorporaron conforme a lo estipulado en las Bases.

ANEXOS ADJUNTOS "REQUISITOS FORMALES "

ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS

INGENIERIA EN PRODUCTOS Y SERVICIOS TELECOMUNICACIONES
ANTECEDENTES TELECOMUNICACIONES ¥ INFORMATICOS DV PHE INGENIERIA SPA | ROBERTO RAUL CANALES RTD
SEGURIDAD BRAFI SPA TECNOLOGIAS SPA CUTIERREZ
Anexo N*1 "ldentificacidn del Proponente”. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
bl m| L.
Anexo N°2-A o 2-B "Declaracion Jurada Proveedores CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Fizcalia”.
Anexo N°3 " Declaracién Jurada Simple Qbligatoria
(Solo para oferentes personas juridicas) de no CUMFLE CUMFLE CUMPLE CUMFLE CUMPLE
presentacion de ofertas simuttaneas.
Anexo N°4 Declaracién Jurada Simple obligatoria de
deudas laborales v previsionales con los actuales CUMFLE CUMFLE CUMPLE CUMFLE CUMPLE
trabajadores contratados en los dos Gltimos afios.
Anexo N1, 2,3y 4 de .
N® EMPRESA o Puntaje
requisitos formales
1 INGENIERIA EN TELECOMUNICACIONES ¥ SEGURIDAD 4 100.00
BRAFI SPA y
2 PHR INGEMIERIA SPA 4 100,00
9 TELECOMUNICACIONES ROBERTO RAUL CANALES 4 100.00
GUTIERREZ 1
4 RTD 4 100,00

12



CRITERIO 2: Oferta Técnica

a) Anexo N°5: Oferta Técnica- Cantidad de Contratos similares

La empresa RTD SPA presento la mayor cantidad de contratos vinculados al servicio solicitado, con un total de 45 antecedentes, todos debidamente respaldados
mediante contratos y 6rdenes de compra. En virtud de lo anterior, obtuvo el puntaje maximo en este subcriterio.

Por su parte, la empresa TELECOMUNICACIONES ROBERTO RAUL CANALES GUTIERREZ EIRL presentd 12 contratos, de los cuales 2 no se consideraron
por no ser afines a la naturaleza del servicio requerido en la presente licitacion, motivo por el cual fueron excluidos del computo de experiencia, quedando solo con
10 contratos. A continuacién, se presenta el cuadro que resume la evaluacidn de este subcriterio:

Anexo 5 Oferta Técnica
N*® EMPRE SA "Cantidad de Contratos Puntaje
similares"

1 INGENIERIA EN TELECOMUNICACIONES ¥ SEGURIDAD & 13 23

BRAFI 5PA
2 PHR INGENIERIA SPA 5 11111
TELECOMUNICACIONES ROBERTO RAUL CANALES
3 GUTIERREZ 10 i
4 RTD 45 100,00
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b) Anexo N°6: Oferta Técnica- Tiempo de garantia:

Para este subcriterio se evalud el tiempo de garantia considerado en el anexo presentado por cada oferente, en que la empresa TELECOMUNICACIONES

ROBERTO RAUL CANALES GUTIERREZ EIRL presenta el mayor periodo de garantia correspondiente a 36 meses. A continuacion, se presenta el detalle del
puntaje obtenido por cada oferente:

Anexo 6 Oferta Técnica .
N*® EMPRESA — - Puntaje
Tiempo de Garantia
1 INGENIERIA EN TELECOMUNICACIONES Y GE.6T
SEGURIDAD BRAFI S5PA 24 ]
2 PHR INGENIERIA SPA 24 66,67
3 TELECOMUNICACIONES ROBERTO RAUL 100.00
CANALES GUTIERREZ 5 ]
4 RTD 66,67
24

a) Anexo N°7: Oferta Técnica- Tiempo de ejecucion del proyecto

Este subcriterio evalu6 el tiempo de dias para el desarrollo respecto del retiro y continuidad operativa del sistema de CCTV, como también de la instalacion del

nuevo sistema del CCTV, donde la empresa RTD SPA oferté una ejecucién en 13 dias, por lo que obtuvo el maximo puntaje, se adjunta cuadro con puntajes
obtenidos:

Anexo ¥ Oferta Técnica:
N*® EMPRESA Tiempo de ejecucion del Puntaje
proyecto (Dias)

1 INGENIERIA EN TELECOMUNICACIONES ¥ SEGURIDAD

BRAFI SPA 15 86,67
2 PHR INGENIERIA SPA 32 50
40
3 TELECOMUNICACIONES ROBERTO RAUL CANALES §5 00
GUTIERREZ 0 '
4 RTD 100,00
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CRITERIO 3 Anexo N°8: Oferta Econdmica:

La oferta mas econdmica fue presentada por la empresa PHR INGENIERIA SPA, por el monto de $ 13.200.684, con IVA incluido, obteniendo el maximo puntaje y
proporcional a los demas.

El detalle de los valores ofertados por las cuatro empresas participantes se presenta en el siguiente cuadro resumen:

o Anexo 8 Retiro y continuidad -

N EMPRESA operativa CCTV Puntaje
INGENIERIA EN TELECOMUNICACIONES Y SEGURIDAD

1 BRAFI SPA B 14.220.500 92,83

2 PHR INGENIERIA SPA B 13.200.684 [= 100,00
TELECOMUNICACIONES ROBERTO RAUL CANALES

3 GUTIERREZ 5 13.685.000 96,46

4 RTD B 18.303.730 7212

CRITERIO 3 Anexo N°9: Instalaciéon del nuevo sistema de CCTV

La oferta mas econdmica fue presentada por la empresa Telecomunicaciones Roberto Raul Canales Gutiérrez EIRL, por el monto de $ 13.935.055, con IVA
incluido, obteniendo el maximo puntaje y proporcional a los demas, segun el siguiente cuadro:

. Anexo 9 Instalacion nuevo .

N EMPRESA sistema CCTV Puntaje
INGENIERIA EN TELECOMUNICACIONES Y

1 SEGURIDAD BRAF] SPA 5 14.995.879 |BG2 03

2 PHR INGENIERIA SPA 5 14.498.960 96,11
TELECOMUNICACIONES ROBERTO RAUL

3 CANALES GUTIERREZ 5 13.935.055 (B 400,00

4 RTD 5 14.973.109 [B83 07
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7.- RESUMEN DE LA EVALUACION DE LA OFERTA:

Considerando que los oferentes cumplieron con los aspectos técnicos exigidos y que la evaluacion se efectud conforme a los criterios y ponderaciones establecidos
en las Bases Administrativas y Técnicas, se consolida la evaluacion conjunta de las propuestas, obteniéndose el siguiente cuadro:

1 CRITERIO REQUISITOS FORMALES

10%

PUNTAJE MAXIMO

Ingenieria en
telecomunicaciones y
seguridad BRAFI SPA

PHR INGENIERIA SPA

Telecomunicaciones
Roberto Raul Canales
Gutierrez

Cumplimiento de Requisitos formales (Anexos 1,2 ,3 'y 4)

10%

100 10

100 10

100 10

100 10

100

10

SUBTOTAL PONDERADO

100%

10

10

10

10

10

2 PROPUESTA TECNICA

PUNTAJE MAXIMO

Ingenieria en
telecomunicaciones y

PHR INGENIERIA

Telecomunicaciones
Roberto Raul Canales

seguridad BRAFI SPA SPA Gutierrez
Anexo 5: Oferta Técnica " Cantidad de contratos similares" 20% 100 6 13,33 3 11,11 2,2 22,22 4.4 100,00 20,0
Anexo 6: Oferta Técnica- " Tiempo de Garantia" 40% 100 12 66,67 27 66,67 27 100,00 40 66,67 27
Anexo 7: Oferta Técnica- "Tiempo de ejecucién del proyecto” 40% 100 12 86,67 34,7 32,50 13,0 65,00 26 100,00 40

SUBTOTAL %
SUBTOTAL PONDERADO

100%

30

19,2

12,6

21,1

26,0

3 PROPUESTA ECONOMICA

PUNTAJE MAXIMO

Ingenieria en
telecomunicaciones y
seguridad BRAFI SPA

PHR INGENIERIA
SPA

Telecomunicaciones

Roberto Raul Canales

Gutierrez

Anexo 8 Oferta Econédmica Retiro y continuidad operativa CCTV

40%

100 80

92,83 37,13

100,00 40,0

96,46 38,6

72,12

28,8

Anexo 9 Instalaciéon nuevo sistema CCTV

SUBTOTAL %

60%

100 20

92,93 55,76

96,11 57,7

100 60

93,07

55,8

SUBTOTAL PONDERADO 100% 60 55,7 58,6 59,2 50,8
PUNTAJE TOTAL 84,9 81,2 90,3 86,8
ORDEN DE LAS OFERTAS 3 4 1 2
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El cuadro resumen presenta el orden final de evaluacion, destacando en primer lugar a la empresa Telecomunicaciones Roberto Raul Canales Gutiérrez EIRL,
con un puntaje ponderado final de 90,3 %, seguida por la empresa RTD SPA, con un 86,8%.

La oferta econdmica presentada por la empresa asciende, en cuanto a la partida de “Retiro e instalacién CCTV” por $13.685.000, IVA incluido, siendo el presupuesto
maximo disponible de $20.000.000 en subtitulo 22.06.001. Respecto a la partida “Adquisicién e instalacion de nuevo sistema de CCTV” la empresa ofertd la suma
de $13.935.055 IVA incluido, siendo el presupuesto maximo disponible en este item de $15.000.000 correspondiente al subtitulo 29.05.001

Destacamos lo siguiente del monto total ofertado por dicha empresa se encuentra dentro del presupuesto para ambas partidas.

8.- CONCLUSION

En virtud de los antecedentes analizados, y considerando que la oferta presentada por la empresa Telecomunicaciones Roberto Raul Canales Gutiérrez EIRL
por la suma total de $ 27.620.055 (veintisiete millones seiscientos veinte mil cincuenta y cinco pesos) con IVA incluido. La empresa cumple con todos los requisitos
técnicos, econdmicos y formales establecidos en las Bases, asi como con la disponibilidad presupuestaria vigente, la Comisién Evaluadora recomienda adjudicar
la presente licitacidén publica “Adquisicion e Instalacion de Sistema CCTV para la Fiscalia Regional Metropolitana Sur del Ministerio Publico”, ID 696212-4-
LE25, al referido oferente, quien obtuvo el mejor puntaje ponderado conforme al modelo de evaluacion definido para este proceso (90,3%).

Para constancia firman los integrantes de la Comision Evaluadora:
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N ,_G;oﬁﬁm‘ly@ﬁ*ﬁACloN Y FINANZAS UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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Santiago, 20 de noviembre 2025.
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